[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 Ирбейского района Красноярского края

Александровский сельский Совет депутатов

	 РЕШЕНИЕ

	10.04.2017 г.
	с.Александровка

	№ 27

Об утверждении  отчета об исполнении
бюджета за 2016 год
1. Утвердить отчет об исполнении  сельского бюджета по доходам в сумме 4105480,46 рублей и расходам в сумме 4080029,44 рублей, исходя из объема собственных доходов в сумме 572324,46 рублей, поступивших субвенций на осуществление воинского учета 54383 рубля, иных межбюджетных трансфертов 2174309 рублей, субсидии бюджетам муниципальных образований края  на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 27825 рублей, субсидии  бюджетам муниципальных образований на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края 415401 рубль, субсидии бюджетам муниципальных образований края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению края в чрезвычайных ситуациях государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения безопасности населения» 14510 рублей, субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъекта  Российской Федерации  на обеспечение деятельности административных комиссий 2100 рублей, иных межбюджетных трансфертов 844558 рублей. Утвердить профицит сельского бюджета на 01.01.2017г. в размере 43902,40 рублей. Утвердить источники внутреннего финансирования профицита сельского бюджета на 01.01.2017г. в сумме   18451,18 согласно приложению №1   к настоящему решению.

2. Утвердить доходы сельского бюджета за 2016 год по группам, подгруппам, статьям  и подстатьям бюджетной классификации доходов бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации: функциональной классификации  расходов бюджета РФ согласно приложению №3 к настоящему решению.
3. Решение вступает в силу со дня опубликования  в газете «Ирбейская правда».
Глава Александровского

сельсовета                                                                                       И.Н. Белоусова
Приложение №1 к

Решению сельского

Совета депутатов № 27 от 10.04.2017 г

Источники внутреннего финансирования профицита сельского бюджета за 2016г.

	код
	Наименование показателя
	Сумма

	50120
	Изменение остатков средств бюджета на счете

	50121
	Остатки на начало периода
	25451,22

	50122
	Остатки на конец отчетного периода
	43902,4

	50400
	Бюджетные ссуды, полученные от бюджетов других уровней

	50401
	Получение бюджетных ссуд

	50402
	Погашение основной суммы задолженности

	50500
	Прочие источники внутреннего финансирования

	50501
	Получение кредитов (бюджетных) ссуд

	50502
	Погашение основной суммы задолженности

	ИТОГО
	Источников финансирования
	18451,18

Приложение № 2

к Решению сельского

Совета депутатов № 27 от 10.04.2017г.

Доходы местного бюджета Александровского сельсовета
	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм)кодов экономической  классификации доходов
	Сумма, руб.

	назначено
	исполнено

	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц
	317500,00
	269836,43

	10010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	22991,00
	25859,01

	10010302240010000110
	Доходы от уплаты налога на моторные масла
	479,00
	394,7

	10010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	53228,00
	53218,71

	10010302260010000110
	Доходы от уплаты доходов на прямогонный бензин
	-4677,00
	-3830,99

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	14470,00
	22041,27

	18210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	77500,00
	77055,16

	18210606043100000110
	Земельный налог с физических лиц
	220000,00
	61362,73

	80210804020011000110
	Госпошлина
	500,00
	500,00

	80211105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов сельских поселений

	51955,84

	80211714030100000180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	8750,00
	14000,00

	Итого собственных доходов:
	710741,00
	572324,46

	802202010011000001151
	Дотации бюджетам поселений
	1500122,00
	1500122,00

	80220201001100002151
	Дотации бюджетам поселений
	674187,00
	674187,00

	80220203015100000151
	Субвенции на осуществление воинского учета
	54383,00
	54383,00

	80220202999101021151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований края  на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы
	27825,00
	415401,00

	80220202999107393151
	Субсидии  бюджетам муниципальных образований на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	415401,00
	415401,00

	80220202999107412151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы « Предупреждение, спасение, помощь населению края в чрезвычайных ситуациях государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения безопасности населения»

	14510,00
	14510,00

	80220203024100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъекта Российской Федерации по обеспечению деятельности административных комиссий
	2100,00
	2100,00

	80220204999100001151
	Иные межбюджетные трансферты поселениям на сбалансированность бюджетов
	844558,00
	844558,00

	Всего доходов:
	4243827,00
	4105480,48

	Наименование показателя бюджетной классификации
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма  на год, руб.

	назначено
	исполнено

	Общегосударственные расходы
	0100

	487966,4
	487966,4

	Глава исполнительной власти
	0102
	2200004600
	121
	378304,20
	378304,20

	0102
	2200004600
	129
	109662,2
	109662,2

	Функционирование  органов исполнительной власти местного самоуправления
	0104
	2200004600
	121
	786663,14
	785187,03

	0104
	2200004600
	129
	222989,50
	222989,50

	0104
	2200004600
	244
	632747,80
	553216,31

	0104
	2200004600
	852
	5000,00
	4600,00

	0104
	2200004600
	853
	3000,00
	450,01

	0104
	2200004600
	121
	15291,00
	15291,00

	0104
	2200004600
	129
	534,0
	534,0

	Обеспечение деятельности финансового органа (роспись)
	0106
	2200004600
	540
	24373,00
	24373,00

	Адм. комиссии
	0113
	2200075140
	244
	2100,00
	2100,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	0203
	2200051180
	121
	27595,80
	27595,80

	0203
	2200051180
	129
	8149,05
	8149,05

	0203
	2200051180
	244
	18638,15
	18638,15

	Пожарная безопасность
	0310
	0140074120
	244
	14510,00
	14510,00

	0310
	0140094120
	244
	725,50
	725,50

	Дорожное хозяйство
	0409
	0120060020
	244
	67824,00
	8732,00

	0409
	0120060020
	540
	350,001
	3501

	0409
	0120073930
	244
	68816,00
	68816,00

	0409
	0120073930
	540
	346585,00
	346585,00

	0409
	0120093930
	244
	695,10
	695,10

	Благоустройство
	0503
	0110060010
	244
	361765,00
	322566,55

	0503
	0110060040
	244
	6000,00
	6000

,00

	0503
	011006050
	244
	86000,00
	86000,00

	Культура
	0801
	0210010210
	611
	12000,00
	12000,00

	0801
	0210044090
	611
	1054208,04
	1054208,04

	Итого:

	4262278,38
	4080029,44

Приложение 3

к решению Александровского Совета депутатов от 10.04.2017г. № 27

Функциональная классификация расходов бюджета

Александровского сельсовета
	№
стр
	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел-
подраздел

	Сумма на год, руб.

	назначено
	исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Общегосударственные вопросы
	0100
	2180664,84
	209460,25

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	487966,40
	487966,40

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1666225,44
	1582267,85

	4
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово​бюджетного) надзора
	0106
	24 373,00
	24373,00

	5
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	2 100,00
	2 100,00

	6
	Национальная оборона
	0200
	54 383,00
	54 383,00

	7
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	54 383,00
	54 383,00

	8
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	15 235,50
	15 235,50

	9
	Национальная экономика
	0400
	487422,00
	428329,10

	10
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	487422,00
	428329,10

	11
	Жилищно-коммунальное
хозяйство
	0500
	453765,00
	414566,55

	12
	Благоустройство
	0503
	453765,00
	414566,55

	13
	Культура, кинематография
	0800
	1 066 208,04
	1 066 208,04

	14
	Культура
	0801
	1 066 208,04
	1 066 208,04

	15
	Физическая культура и спорт
	1100
	4600,00
	4600,00

	16
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105
	4600,00
	4600,00

	17
	ИТОГО:

	4262278,38
	4080029,44

	18

	4262278,38
	4080029,44

PAGE
1